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VENDIM
Nr. _ll_- d^ti 2l .01.2024

*PIR FILLIMIN E PRoCEDURAVE PiiR PiiRZGJEDHJEN E ANiiTARTVT Tt
KOMISIONIT TE PiIRHERSHIU PEN PROMOVIMIN E PERSONELIT AKADEMIK
Nii L'I'UvERSITETIN E MJEKEsISii, TIRANT DHE MTRATTMIN E KRITEREvE eii

DUTTET Tii ploriisoJNii x.rnorn.q,riir piin.lNEraR Nt KtTt KoMISIoN'

Mbdshtetur ne nenet 3,37, 38,46 e vijues tC ligiit m. 8012015 "Pi)r arsimin e lartd dhe kiirkimin

shkencor nA institucionet e arsimit tii lartd nd Republiki;in e Shqipdrisi ",' nd nenet 5,25,26,32,
33 e vijues te Statutit t€ Universitetit td Mjekdsise, Tiran6; nd nenin 23, pika 6 e Rregullores sd

I lniv-rsifAJit tE Ir4ialzAsicF TiranE n; npnin ? tE Pramrllares !\.1hi aronni-;-;- .lh. f't-kc;a-.in ia.

e WPPA-sii nd UMT-s?', si dhe nd Vendimin e Senatit Akademik nr. 20, datd 22.02.2022 *Pbr

krijimin e Komisionit td Pdrhershi)m pir Promovimin e Personelit Akademik (KPPPA) nd UMT",

nd mbledhjen dat€ 26.01.2024, Senati Akademik i UMT-s€,

VENDOSI:

1 . Td miratoj€ kriteret qe duhet td plot€sojnd kandidatdt qd do te aplikojn€ p€r td qend anetard te

Komisionit tE P€rhersh€m per Promovimin e Personelit Akademik (KPPPA) nd UMT, si md

poshtd:

a) T€ jet€ personel akademik me kohe tC plote nd Universitetin e Mjekdsisd, Tiran€;

b) Td mbajd titullin akadernik "Profesor";

c) Td mos jet€ nd ndjekje penale dhe ndaj tyre tE mos jetd dhend mase e sigurimit personal;

d) T€ mos jet€ ddnuar me vendim giyqdsor td formds sd prer6, p6r veper penale td kryer me

dashje;

e) Td mos ket€ masd disiplinore nd fuqi;
f) Td mos ketd shkak per t€ qend objekt i ligiit nr. 138/2015 "Pir garantimin e integritetit

tA personave qi zgiidhen, emdrohen dhe ushtrojnd .funksione publike" i ndryshuar dhe

ligjit nr. 45120l5 "Ptir td drejtin e informimit piir dokumentet e ish-sigurimit E shtetit tii
Republikiis Popullore Socialiste ti Shqipdrisi ".

g) Td mos jetd andtar nd m€ shumd se 2 (dy) komisione td p€rhershme;

h) Td mos jetd an€tar i Komisionit td Perhershdm p€r Dh€nien e Gradds Shkencore

"Doktor", n€ njdsitd kryesore td Universitetit td Mjek€sisd, Tiran6;
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2. Pixzgldhja e an€tar€ve t6 Komisionit t€ Perhershdm td Promovimit td Personelit Akademik
do t€ kryhet ndp6rmjet procesit t€ votimit tC fshehte nga andtardt e Senatit Akademik te UMT-
sd, pas mbylljes sd afatit td aplikimeve dhe verifikimit td plot€simit tE kritereve dhe

dokumentacionit perkates td kandidatdve aplikante.

3. Procedurat e aplikimit, afati dhe dokumentacioni qd do te depozitojnd kandidatdt per anEtar td

KPPPA-sd, do td pdrcaktohen me Urdhdr td Rektorit td Universitetit td Mjekdsisd, Tirand,

bazuar nd aktet liglore e n€nligjore n€ fuqi si dhe nd kriteret e p€rcaktuara n€ pikm 1 (nje) td

k€tij vendimi.

4. Ngarkohen p€r zbatimin e kdtij Vendimi Drejtoria e Kerkimit, Promovimit Akademik dhe

Komunikimit dhe nj€sitd kryesore td UMT-sd, si dhe publikohet n€ faqen zyrtarc G intemetit

td UMT.

5. Ky vendim hyn nd fuqi menjdher6.
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BEPU!LIKA : AHAIPENITE
IJNryERSITETI I MJEKESISE, TIRANE

REI(TORI
Nr.2f? prot Tiran€,m€, 3O .el .2024

URDHER
N.._E- drtl 30.o.l .2024

Nd bazd te nenit 3, 39, 46 e vijues tE ligiit nr. 8012015 *Pir arsimin e lartd dhe kiirkimin
shkencor nii institucionet e arsimit td lartt ni) Republikiin e Shqipiirisi ", tE nenit 5,28,29,32,33
e vijues te Statutit td Universitetit td Mjekesis€, Tiran€, td Vendimit td Senatit Akademik nr.

lll. , date ZA.O'I .2024 "Pir fillimin e procedurave piir pdrzgjedhjen e andtariive tA Komisionit ft
Piirhershiim piir Promovimin e Personelit Akademik nd Universitetin e Mjekilisis|, Tirand dhe

miratimin e lvitereve qii duhet td plotiisojnii kandidatit pir anitar nd kiitii komision",

URDHEROJ:

Kriteret qd duhet td plotdsojd kandidati pdr andtar nd Komisionin e Perhershdm per

Promovimin Akademik (KPPPA) nd UMT, jan€ si md poshtd:

a) Td jetd personel akadernik me kohd te plote n€ Universitetin e Mjekdsis€, Tiran6;

b) T€ mbajE titullin akadernik "Profesor";
c) Td mos jetd nd ndjekje penale dhe ndaj tyre t€ mos jetd dh€n€ masd e sigurimit personal;

d) Td mos jetd d€nuar me vendim glyqdsor td form€s s€ prer6, pdr veper penale te kryer me

dashj e;

e) Td mos ketd masd disiplinore nd fuqi;
f) Td mos ketd shkak pdr td qen€ objeh i ligjit nr. 138/2015 "Pdr garantimin e integritetit

tE personave qd zgjidhen, emdrohen dhe ushtrojnt funksione publike ' i ndryshuar dhe

ligjit nr. 4512015 "PAr ft drejftn e infcrmimit piir dokumentet e ish-sigurimit fi shtetit ft
Republikis Popullore Socialiste td Shqipdrts?'.

g) Td mos jet€ an€tar nd md shumd se 2 (dy) komisione t€ pdrhershme;

h) T€ mos jetC anetar i Komisionit td Perhershdm per Dhdnien e

"Doktor", n€ njdsit6 kryesore td Universitetit td Mjekesis€, Tirand;
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2. Dokumentacioni qE duhet td dordzojd kandidati per an€tar nd Komisionin e Perhershem tC

Promovimit Akademik (KPPPA) n6 UMT, Cshte si me poshte:

a) Kopje e dokumentit te Identifikimit ID/Pasaport€;

b) Kopje e njesuar me origjinalin td diplom€s/ddshmise se titullit akademik "Profesor" ose

nd mungesd td diplomds/d€shmis€, vdrtetim td ldshuar nga UMT-ja;
c) Ddshmi Penaliteti e ldshuar brenda tre muajve t€ fundit;
d) Vetedeklarim i gjendjes gjyqdsore (masd t€ sigurimit personal);

e) Vetedeklarim qd nuk ka mas€ disiplinore nE fuqi;
f) Vetedeklarim se nuk ka shkak per td qen€ objekt i ligjit nr. 13812015 "Pdr garantimin e

integritetit ft personave qi zgjidhen, emirohen dhe ushtrojnii funksione publike" i
ndryshuar dhe ligiit nr. 4512015 "PAr ft drejftn e informimit pi)r dokumentet e ish-
sigurimit tii shtetil tii Republikiis Popullore Socialiste tii Shqipiiris|";

g) Vet€deklarim qd nuk 6shtd anetar nd md shumd se 2 (dy) komisione td perhershme dhe qd

nuk €shtd anetar i ndonjd Komisioni td Perhershdm pdr Dhdnien e Gradds Shkencore

"Doktor" n€ njdsitd kryesore td UMT-sd.

3. Fleta e aplikimit per kandidat€t p€r anetar td Komisionit tE P€rhersh€m per Promovimin e

Personelit Akademik (KPPPA) nd UMT, gjendet bashk€lidhur kdtij urdhri.

4. Dokumentacioni dor€zohet i inventarizuar prand Sekretarisd sd KPPPA-s6 tC Universitetit td
Mjekesise. Tirane, nga data 31.01.2024 deri md 12.02.2024.

5. Drejtuesit e njdsive kryesore td Universitetit td Mjekdsis€, Tirand, t€ marrin masa p€r

njoftimin e personelit akadernik me titull "Profesor" nd nj€sit€ e tyre, si dhe t€ publikojnd

kete urdhdr ne faqet e tyre zyrtare te internetit.

6. Ky urdh€r hyn nd fuqi menj€her€ dhe publikohet nd faqen zyrtare tC intemetit td UMT-s6.
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Tiran6, m€ . 2024

PIR KANDIDIMIN SI ANETAR NE KoMISIoNIN E PERHERSHIiM PER PRoMoVIMIN
E PERSONELIT AKADEMIK NE LTNTVERSITETIN E MJEKESISE, TIRANE

Nd zbatim te Urdhrit te Rektorit td Universitetit td Mjek€sis€, Tirand nr. _, datE _.01.2024
"Piir lcriteret q€ duhet t€ plotisojnii dhe dokumentacionin qd duhet ti dordzojnd kandidati)t pir
andtar td Komisionit ti Pirhershiim pir Promovimin e Personelit Akademik ni Universitetin e

Mjekdsisd, Tiranb":

Und i/e ndnshkruara:

Emdr:
Atdsi:
Mbiemir:
Titulli akademik:

'!"endi i puii€s (fahultsti)

paraqes kandidaturdn time per an€tar nd Komisionin e Perhersh€m p€r Promovimin e Personelit

Akadernik nd Universitetin e Mjekdsisd, Tiran€, qC do te pdrzgjidhan nep€rmjet procesit t€

votimit nga anetaret e Senatit Akademik td Universitetit tC Mjekesise, Tirand, duke deklaruar se:

Nd zbatim t€ detyrimeve ligjore, deklaroj ndn pdrgjegj6sind time td plotd dhe me rullnetin t€ lir€

se:

I - Jam shtetas shqiptar dhe kam zot€si per td vepruar;

2- Jam personel akademik me kohE td plotd nd Fakultetin e

t€ Universitetit t€ Mjekdsisd, Tirand;

3- Mbaj titullin akademik "Profesor";

4- Nuk kam masd disiplinore n€ fuqi;
5- Nuk jam i denuar me vendim glyqdsor td formds s€ prer€ per vepra penale td kryera me

dashje

6- Ndaj meje nuk ka filluar ndjekje penale, si dhe nuk eshte dhene ndonjd masd e sigurimit
personal;

7- Nuk kam shkak per td qen€ objekt i ligjit nr. 138/2015 "Piir garantimin e integritet ft
personave qd zfiidhen, emdrohen ose ushtojnd funksione publike" i ndryshuar;

8- Nuk kam shkak pdr t€ qen6 objekt i ligiit nr. 4512015 "Piir td drejtiin e informimit piir
dokumentet e ish-sigurimit tii shtetit tb Republikiis Popullore Socialiste ti Shqipdrisd";

9- Nuk jam andtar n€ md shum6 se 2 (dy) komisione t€ ershme;

10- Nuk jam andtar i ndonjd komisioni tE p€rhenh€m

n€ nj€sitd kryesore td Universitetit td Mjekdsisd, Ti
en e grad€s shkencore "Doktor"

Emdr, Mbiemer, Firma

VETiiDEKLARIM



Bashkdlidhur kdtij formulari vetddeklarimi:

I ) Dokument identifikimi ID/Pasaport€ (fotokopje);

2) Kopje e nj€suar me origf inalin td Titullit Akademik "Profesor" i marrd me Vendimin Nr._,
datd _._._ nga KVTA / KPPPA dhe regiistruar nC AKKSHV ose vdrtetimin

nr. prot., dat€

3) D€shmi Penaliteti (marrd brenda 3 (tre) muajve td fundit);

Autorizoj Universitetin e Mjekdsis€, Tirand, td verifikojd n6 gdo kohd v€rtetEsin€ e dokumenteve

dhe deklaratds/deklaratave te paraqitura nga ana ime ne ket€ aplikim.

Kjo dektaratd eshte hartuar me te dhenat ne ditdn e deklarimit.

Date .2024.

Emdr, Mbiemer, Firma


